УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 13.04.2020 № 48-уг

г. Иваново

О некоторых полномочиях в сфере дорожного хозяйства, организации

дорожного движения и транспорта Ивановской области

В соответствии с пунктом 9 статьи 44 Устава Ивановской области,

законами Ивановской области от 11.04.2011 № 25-ОЗ «Об организации

транспортного обслуживания населения на территории Ивановской

области», от 14.07.2008 № 80-ОЗ «О некоторых вопросах регулирования

дорожной деятельности и организации дорожного движения

в Ивановской области», от 20.12.2019 № 83-ОЗ «О перераспределении

отдельных полномочий в сфере организации регулярных перевозок

пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории

городского округа Иваново между органами местного самоуправления

городского округа Иваново и органами государственной власти

Ивановской области» п о с т а н о в л я ю:

1. Определить Департамент дорожного хозяйства и транспорта

Ивановской области уполномоченным исполнительным органом

государственной власти Ивановской области:

по принятию решения об изъятии, а также изъятию земельных

участков для государственных нужд Ивановской области для размещения,

в том числе строительства, реконструкции автомобильных дорог

регионального и межмуниципального значения Ивановской области;

в области организации дорожного движения.

2. Внести в указ Губернатора Ивановской области от 25.05.2016

№ 73-уг «О полномочиях Департамента дорожного хозяйства

и транспорта Ивановской области в сфере организации транспортного

обслуживания населения» следующие изменения:

2.1. Дополнить преамбулу после слов «территории Ивановской

области» словами «, Законом Ивановской области от 20.12.2019 № 83-ОЗ

«О перераспределении отдельных полномочий в сфере организации

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом

на территории городского округа Иваново между органами местного

consultantplus://offline/ref=8A7CF8AC4BD12869B5C9AE21C7469609187467B15080C155B52FB7D9D027A0491FCCA7B1DFE8FF067EF03616D4E99D9E6DE699AE30ABAD3952DA0428Z0mFN

2

самоуправления городского округа Иваново и органами государственной

власти Ивановской области».

2.2. Дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8. Осуществляет полномочия в сфере организации регулярных

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом

по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в городском округе

Иваново, указанные в подпунктах 1, 2, 3, 4, 7, 8, 9, 10 части 1

статьи 2 Закона Ивановской области от 20.12.2019 № 83-ОЗ

«О перераспределении отдельных полномочий в сфере организации

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом

на территории городского округа Иваново между органами местного

самоуправления городского округа Иваново и органами государственной

власти Ивановской области».».

3. Признать утратившими силу указы Губернатора Ивановской

области:

от 08.04.2013 № 69-уг «Об уполномоченном исполнительном органе

государственной власти Ивановской области по осуществлению изъятия

земельных участков для государственных нужд Ивановской области для

размещения автомобильных дорог регионального или

межмуниципального значения Ивановской области»;

от 11.12.2013 № 197-уг «О внесении изменений в указ Губернатора

Ивановской области от 08.04.2013 № 69-уг «Об уполномоченном

исполнительном органе государственной власти Ивановской области по

осуществлению изъятия, в том числе путем выкупа, земельных участков

для государственных нужд Ивановской области для размещения

автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения

Ивановской области»;

от 16.11.2015 № 186-уг «О внесении изменений в указ Губернатора

Ивановской области от 08.04.2013 № 69-уг «Об уполномоченном

исполнительном органе государственной власти Ивановской области по

осуществлению изъятия, в том числе путем выкупа, земельных участков

для государственных нужд Ивановской области для размещения

автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения

Ивановской области»;

пункт 2 указа Губернатора Ивановской области от 23.04.2015

№ 78-уг «О внесении изменений в некоторые указы Губернатора

Ивановской области».

Губернатор

Ивановской области

С.С. Воскресенский